
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO    DI   POZZUOLO DEL FRIULI 
– Provincia di Udine – 

Via V° Novara, 10/c  -  33050   POZZUOLO del FRIULI (UD) - tel. 0432/652582- fax 0432/665435  
Codice fiscale: 94127220302 - codice meccanografico: UDIC855008 

E-mail:   udic855008@istruzione.it   -  PEC: udic855008@pec.istruzione.it    - 

 

 

Prot.  n. 1072/B15f                                                                                  Pozzuolo del Friuli, 26/04/2016 

 

       Agli atti 

       Al Sito Web IC POZZUOLO DEL FRIULI 

       All’Albo dell’Istituto 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 2014/2020 

FINANZIATO CON AVVISO PROT. N. AOODGEFID/5892 DEL 30/03/2016 

ANNUALITA’ 2014/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 Vista la delibera del collegio Docenti n. 10 del 15/01/2016 con la quale è stato approvato il Piano annuale 

dell’offerta formativa per il periodo 2016/2019; 

 Vista la delibera n. 17 del 12/2/2016 con la quale è stato approvato il Programma Annuale 2016; 

 Vista l’autorizzazione  del 30/03/2016, prot. N. AOODGEFID/5892 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della ricerca - Ufficio IV -  ad attuare il piano Integrato d’Istituto per l’a .s. 2015/2016 

”Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa, nell’ambito del Programma Operativo Nazionale” 

Competenze e ambienti  per l’apprendimento finanziato con FSE – avviso pubblico  prot. n. 

AOODGEFID/12810 del 15/10/2016 definito nella tabella sottostante  

 Vista la delibera n. 27  del 26/04/2016 di variazione al programma annuale 2016  

 

DECRETA 
   

l’iscrizione a Bilancio E.F. 2016 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

interventi – Programma Operativo Nazionale ” Competenze e ambienti  per l’apprendimento finanziato 

con FSE annualità 2014/2020. 

 

 
Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato spese 

generali 

Totale autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-

FESRPON-FR-

2015-113 

Didattica attiva 

in ambienti 

scolastici 

integrati 

 

€ 6200,00 

 

€ 656,46 

 

€ 6856,46 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle entrate – Modello A- Aggregato 4 Finanziamento da Enti locali  

- Voce 01- Unione Europea del Programma Annuale     E. F. 2016 e nelle spese P06 - Spese per progetti 

Europei. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    (Dott. Dario- Roger Masotti) 
            (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co 2, DLgs 39/93) 

 


